
Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Centro di Responsabilità) 
 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973.I.2.02.07.19 
e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto 
Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 
maggio 2021 e Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione Prot. IMT n. 10060(80)16.06.23 della seduta del 29 
marzo 2023 con la quale è stato rinnovato l’incarico di Direttore Generale della Scuola IMT Alti Studi Lucca al 
Dott. Giulio Bolzonetti, con decorrenza dal 1 luglio 2023 per la durata di anni tre; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici;  
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

 

VISTO l’art. 120 comma 9 del D.lgs. 36/2023, il quale prevede la possibilità che, qualora in corso di 

esecuzione del contratto si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 

concorrenza del quinto dell'importo, la stazione appaltante possa imporre all'appaltatore l'esecuzione alle 

condizioni originariamente previste; 

 

VISTO il punto 3 dell’Avviso di indagine di mercato, prot. n. 4476 del 20/05/2021, atto iniziale della 

procedura di affidamento, nel quale è prevista la possibilità di modifiche contrattuali nel limite del 20% del 

valore del contratto; 

 

VISTA la Determina a Contrarre prot n. 5529 del 06/05/2022 con la quale si è disposto l’affidamento del 

servizio di consulenza specialistica per la gestione dell’immagine coordinata della Scuola a Genau S.r.l - C.F. 

e P.IVA 02458110463, dal 5 luglio 2022 fino al 4 luglio 2023, per un importo complessivo di € 18.500,00 

(diciottomilacinquecento/00) oltre IVA nei termini di legge; 

 
VISTA le Richieste di Acquisto n. 365/2023 con la quale l’Ufficio Comunicazione ed Eventi ha richiesto, ad 
integrazione dell’affidamento sopracitato fino al 30 settembre 2023 per ulteriori servizi di consulenza 
dell’immagine coordinata; 
 
CONSIDERATO che per la realizzazione degli ulteriori servizi è stato stimato un costo pari a € 3.700,00 
(tremilasettecento/00) oltre iva nei termini di legge, che rientra nel quinto dell’importo del contratto originario; 
 
DATO ATTO che la verifica del DURC, del casellario ANAC e del portale VerifichePA della CCIAA  hanno dato 
esito regolare; 
 

VISTO la disponibilità sui seguenti Capitolo di Bilancio 2023- CA.04.41.02.05 - Informazione e divulgazione 

delle attività istituzionali -  come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità e Bilancio  

 

Tutto ciò premesso il Direttore Generale 

 
 

 

 
 

 





Determina a contrarre 
Ufficio Acquisti 

Responsabile Davide Togneri 

Autore Davide Togneri 
Classificazione X.4 

 

DETERMINA 

 

1. Per le motivazioni in premessa indicate, di richiedere al fornitore GENAU S.R.L - C.F. e P.IVA 

02458110463, ai sensi dell’art. 120 comma 9, nell’ambito del quinto d’obbligo, l’integrazione del servizio 

di consulenza specialistica per la gestione dell’immagine coordinata della Scuola fino al 30 settembre 

2023, per un importo pari a € 3.700,00 (tremilasettecento/00) oltre IVA nei termini di legge;  

2. Di impegnare la spesa di € 3.700,00 (tremilasettecento/00) oltre iva nei termini di legge sul Capitolo di 

Bilancio 2023 CA.04.41.02.05 - Informazione e divulgazione delle attività istituzionali; 

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero ZC63BC5E55 sia utilizzato ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 

e ss.mm.ii; 

4. Che in caso di esito non favorevole dei controlli attualmente in corso sull’aggiudicatario, il contratto verrà 

risolto; 
 

5. Il Responsabile unico del procedimento è il Dott. Giulio Bolzonetti; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016. 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi, all’Ufficio 

Comunicazione ed Eventi, al fine di predisporre gli opportuni atti. 

 

 

Lucca, data della firma digitale                   Giulio Bolzonetti 

 Direttore Generale 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(F.to digitalmente) 

 

 

 


		2023-07-03T12:18:41+0000
	BOLZONETTI GIULIO




